5.6 Nos valores propostos deverão estar incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tri -
butários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

5.7 O PREÇO GLOBAL estimado pela Administração para o objeto a ser contratado é de:
Lote: Valor total do lote: Valor por extenso:

1 R$ 2.613.575,24 Dois milhões, seiscentos e treze mil quinhentos e setenta e cinco reais e 
vinte e quatro centavos.

6. ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES

6.1 A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, por meio de sistema eletrônico, na data, horário e local in -
dicados no item 1.2 deste edital.

[...]

PROJETO/ATIVIDADE 135 Contrapartida de Convênios (SMS)

DESPESA 14888 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

CATEGORIA 
ECONÔMICA

449051990000 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES

CLÁUSULA QUINTA – PRAZOS E GARANTIA
O Presente  instrumento  contratual  terá vigência  de  365  (trezentos  e  sessenta  e  cinco  dias),  contados  da  data  da 
assinatura do contrato/ordem de serviço.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O objeto contratado deverá ser executado em até 360 (TREZENTOS E SESSENTA) dias após o 
recebimento da Ordem de Serviço pela CONTRATADA. A execução deverá seguir todas as especificações do edital e as

[...]

O objeto do presente contrato terá garantia de 05 (cinco) anos quanto a vícios ocultos ou defeitos  
da coisa, ficando a CONTRATADA responsável por todos os encargos decorrentes disso. 

PARÁGRAFO QUARTO: O valor do contrato somente poderá ser reajustado após o decurso de 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias, contados da assinatura do instrumento contratual, utilizando-se de índices oficiais  e convenções, acordos  
coletivos, ou dispositivos legais no caso da mão de obra.

PARÁGRAFO QUINTO: A CONTRATADA presta a garantia de execução correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total